



NUTRIMISCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL. EPP

LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão N° 2019.04.04.19.RP-ADM

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão N° 2019.04.04.19.RP-ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da Licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

1. Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Milhã/CE pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

2. Ocorrendo divergência entre os valores propostos, prevalecerão os descritos por extenso e, no caso de incompatibilidade entre os valores unitário e total prevalecerá e valor unitário.

3. O licitante declara que nos, valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

4. Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

5. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

LOTE 01 - ALIMENTOS TIPO CARNES								
N°	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTDE	MARCA	VL UNIT	VL. TOTAL EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA, carne de 1ª qualidade (moída) in natura	KG	722	DUBOI	R\$ 13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.855,30	nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
2	CARNE BOVINA- de 1ª - coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f. sie ou sim), e dados da origem, validade, fabricação, acondicionado em polietileno atóxico com 1kg	KG	610	SABOR DO SERTÃO	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13.877,50	treze mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
3	CARNE BOVINA- de 1ª com osso kg, embalada apropriada com selo de inspeção (s.i.f. sie ou sim), e dados da origem,	KG	660	SABOR DO SERTÃO	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.913,40	sete mil, novecentos e treze reais e quarenta

Rua Liberalino Carlos da Silva, n° 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com



01/13



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL. EPP

	validade, fabricação. Acondicionado em polietileno atóxico com 1 kg								centavos
4	CARNE DE CHARQUE - Dianteira, no máximo 20% de gordura sem ponta de agulha e sem conservantes nitrato. Embalagem em pacote de 500g. Registro SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	195	REALEZA	RS 11,70	onze reais e setenta centavos	RS 2.281,50	dois mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	
5	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculos bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. registro no sif, sie ou sim. embalagem primaria polietileno atóxico com 500g do produto.	KG	370	GOSTOSINHO	RS 3,99	três reais e noventa e nove centavos	RS 1.476,30	mil quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos	
6	COXA SOBRE COXA DE FRANGO DESOSSADA - Tempero com cebola, salsa, alho em pó, sal, sem pele. Embalagem a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da entrega do produto.	KG	195	MERCI	RS 8,00	oito reais	RS 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	
7	FILE DE TILÁPIA - Sem espinha, sem pele. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	KG	65	LA MAREÁ	RS 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	RS 811,85	oitocentos e onze reais e oitenta e cinco centavos	
8	FRANGO - abatido eviscerado IN NATURA, embalados em saco plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	905	MERCI	RS 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	RS 7.230,95	sete mil, duzentos e trinta reais e noventa e cinco centavos	



Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

02/13



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL. EPP

Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	Q'TDE	MARCA	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
9	FRANGO - Corte tipo peito de frango congelado. Permitido no máximo 10% entre gordura e couro. Máximo partido de água com congelamento de 60% de acordo com a portaria N° 210, de 10/11/98 do DAS/DISPOA. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, rótulo de acordo com a legislação vigente, onde deverão estar impressas de forma clara e indelevel as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, registro no SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, temperatura de estocagem; peso líquido, condições de armazenamento.	KG	260	MERCI	RS 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
10	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	350	MERCI	RS 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 2.555,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
11	PEIXE TILÁPIA - Embalados em sacos de plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente de 1 kg cada	KG	82	LA MAREÁ	RS 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.024,18	mil e vinte e quatro reais e dezoito centavos
VALOR DO LOTE:								R\$ 50.795,98
cinquenta mil, setecentos e noventa e cinco reais e oito centavos								
LOTE 02 - ALIMENTOS TIPO LANCHES								
Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	Q'TDE	MARCA	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO - Em pó instantâneo, solúvel, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó. Embalagem de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor	UNID	580	ITALAC	RS 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais



Rua Liberalino Carlos da Silva, n° 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL. EPP

2	BICOITO SEQUINHOS 350G - sabores laranja, coco, leite e nata, pct c/ 350g. Ingredientes: amido de milho e/ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de soja e/ou algodão e/ou palma, ovos, sal e aromatizante. Não contém glúten. Não contém lactose. Informações nutricionais: 24g de carboidratos, 7g de açúcar, 2,2g de gorduras totais, 98mg de sódio.	UNID	430	NAZINHA	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.171,50	dois mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO POPULAR DOCE - Com composição farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento	PCT	1290	ESTRELA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
4	BISCOITO POPULAR SALGADO - Tipo cream cracker com composição farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	PCT	1290	BONSABOR	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.057,30	três mil e cinquenta e sete reais e trinta centavos
5	FARINHA LÁCTEA 230 G - (sabor tradicional) - Embalagem: pacote de 230 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitoso ou aluminada, resistente.	UNID	355	MARATÁ	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.302,85	mil trezentos e dois reais e oitenta e cinco centavos
6	REFRIGERANTE - De boa qualidade diversos sabores, embalagem primária: pet de 2 lt.	UNID	7480	INDAIA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 21.692,00	vinte e um mil, seiscentos e noventa e dois reais
7	ROSQUINHA DE LEITE - Com composição de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem gordura trans, amido, leite em pó e sem glúten. Embalagem de 200gr. Contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante	PCT	1388	LIANE	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.260,52	cinco mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos



Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL. EPP

Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
8	SUCO PRONTO TIPO NECTAR - Água, polpa de fruta (mínimo 20%), açúcar, produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Não contém glúten. Embalagem caixa tetrapak com 200 ml.	UNID	13050	DAFRUTA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 12.919,50	doze mil, novecentos e dezanove reais e cinquenta centavos
VALOR DO LOTE: cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sete centavos R\$ 51.665,67								
LOTE 03 - ALIMENTOS TIPO LATICÍNIOS								
1	ACHOCOLATADO PRONTO - embalagem com 200ml cada.	UNID	12750	MARAJOARA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 10.837,50	dez mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	BEBIDA LÁCTEA - Fermentada com polpa de frutas (variadas). Embalagem plástica de 1000g. Livre de impurezas	UNID	12800	MARANGUAPE	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 36.992,00	trinta e seis mil, novecentos e noventa e dois reais
3	CREME DE LEITE UHT - Sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200 g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	UNID	521	CCGL	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.193,09	mil cento e noventa e três reais e nove centavos
4	IOGURTE - Com polpa de frutas - sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 180 ml, atóxica, estéril e fechada a vácuo; com prazo de validade mínimo de 30 dias.	UNID	6900	BETANIA	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 11.661,00	onze mil, seiscentos e sessenta e um reais

COMISSÃO DE PREGÃO
358
Fls.
Rubrica
Prefeitura de Milhã/CE

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

(Handwritten signatures and initials)

051



NUTRIMISCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL. EPP

Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTDE	MARCA	VL UNIT	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
5	LEITE INTEGRAL - UHT composto de leite integral e estabilizante citrato de sódio. Embalagem longa vida de 1 litro asséptica impermeável ao ar, a luz e germes, proporciona perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com identificação do produto, fabricante, prazo de validade e peso líquido	UNID	1360	LIRIO	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 3.984,80	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR DO LOTE:								R\$ 64.668,39
sessenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais e trinta e nove centavos								
LOTE 04 - ALIMENTOS COMUNS I								
1	ADOCANTE LÍQUIDO COM STÉVIA sem mistura de outras substâncias doces. Composição: Água, edulcorante natural: glicosídeos de esteviol, conservadores: benzoato de sódio e metilparabeno, acidulante: ácido cítrico. Embalagem 65 ml. NÃO CONTÉM GLÚTEN	UNID	71	FINN	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 294,65	duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos
2	ALHO em pasta. Produto obtido pelo esmagamento do alho, sem adição de sal ou água. Embalagem atóxica, transparente, fechada, resistente, contendo 200g. Rótulo com identificação do produto, fabricante, data de fabricação/envaso e prazo de validade, peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega.	POTE	39	TEMPERO DA CASA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
3	AMIDO DE MILHO - Produto amelaço extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados e rançosos. Sob a forma em pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima 14%P/P, acidez 2,5%P/P, mínimo de amido 84%P/P e resíduo mineral fixo 0,2%P/P/Embalagem de caixa de 200g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor	UNID	402	KIMIMO	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 904,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos



Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
 Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091
 CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
 E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature and initials.

Handwritten initials.

Handwritten initials.

Handwritten initials.



NUTRIMISC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. EPP

4	CALDO de galinha, embalado em caixa de papelão contendo 24 tabletes de 19 gr, cada, com nº de registro no ms, constando prazo de validade	CX	117	ARISCO	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 661,05	seiscentos e sessenta e um reais e cinco centavos
5	COLORAL EM PÓ 200G - a base de urucum, sem sal, sem glúten, em pacotes plásticos de 200g, ingredientes: milho, urucum e óleo de soja, 02g de carboidratos. Com identificação do produto, data de validade. Livre de impurezas	UNID	294	KIMIMO	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 205,80	duzentos e cinco reais e oitenta centavos
6	ERVILHA em conserva, ingredientes básicos: ervilha, água, açúcar e sal. Embalagem primária 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação, não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	210	QUERO	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
7	EXTRATO DE TOMATE contendo açúcar e sal. Não contém glúten, embalagem de 180ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	276	PRIMOR	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 378,12	trezentos e setenta e oito reais e doze centavos
8	LEITE CONDENSADO - Leite fluido pasteurizado integral, açúcar e lactose. NÃO CONTEM GLÚTEM. Embalagem de 395g.	UNID	530	BATÂNIA	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.759,60	mil setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
9	LEITE DE COCO, sem glúten embalagem de 500 ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	520	BONCOCO	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais



Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com

edh

p

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

07



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. EPP

10	UNID	276	NESTOGENO	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.143,64	três mil, cento e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos
	UNID	90	ITAMBÉ	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
11	UNID	830	ITAMBÉ	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.900,70	mil e novecentos reais e setenta centavos
12	PCT	470	SOYA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 540,50	quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos
13	UNID	470	BONARE	R\$ 2,30 1,39	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.081,00	mil e oitenta e um reais
14	UNID						

LEITE EM PÓ 400G : Fórmula infantil de partida com proteína otimizada, para lactentes de 0 a 6 meses, presença de LC-PUFAs (DHA e ARA) para a modulação da resposta imunológica, nucleotídeos e nutrientes com efeito bifidogênico. Possui um mix de gorduras que inclui os ácidos graxos essenciais, além de vitaminas e minerais. Composição única de nutrientes que promove uma microbiota intestinal com predominância de Bifidobacteria. Reconstituição : 1 medida rasa de pó (4,3g) para cada 30ml de água morna, previamente fervida. Lata de 400g rende 93 medidas = 2790ml

LEITE EM PÓ DESNATADO - Instantâneo. Embalagem: lata de 300g em bom estado de conservação, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.

LEITE INTEGRAL EM PÓ - Enriquecido com vitaminas (C, A E D) e pirofosfato férrico. Não contém glúten. Composição média, proteína 26g, lactose 38g, gordura 26g. Embalagem primária aluminada em pacote de 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.

MAIONESE - contendo água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante, ácido láctico estabilizante, goma xantana, conservador, ácido sórbico, sequestante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidante ácido cítrico. Não contém glúten. POTE 200G

MILHO VERDE - Ingredientes básicos: milho verde, açúcar, água e sal, unidade de fornecimento: Lata contendo 300g. Características adicionais: Produto próprio para consumo



[Handwritten signature]

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

[Handwritten signature]



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL. EPP

15	humano e em conformidade com a legislação em vigor MISTURA À BASE DE AMIDO - Tipo cremogema acondicionado em caixa de 200 g, contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante. Sabor tradicional. Não contém quantidades significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar.	UNID	188	CREMOGEMA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 714,40	setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
16	MOLHO DE TOMATE pronto para consumo obtidos a partir da polpa de tomate concentrada, tendo a presença de óleo e cebola, salsa, alho em sua composição, sendo peneirado, em embalagem primária de 340g	UNID	510	FÍGINI	R\$ 1,45 1,15	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 739,50	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
17	SAL refinado, composto de cristais brancos com granulação uniforme fino. Contendo sal de iodo não tóxico de acordo com a legislação vigente federal específica. Livre de impurezas. Validade mínima de 24 meses. Embalagem: Saco de polietileno atóxico resistente termo soldado contendo peso líquido de 1kg.	KG	160	MARLIN	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos
18	SARDINHA EM ÓLEO - Sardinha água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal. NÃO CONTEM GLÚTEM. Rico em ômega 3 (gordura essencial ao corpo humano), fonte de cálcio e proteína. Sem conservantes. Embalagem de lata 130g	UNID	375	PALMEIRA	R\$ 2,60 2,09	dois reais e sessenta centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
19	SUCO DE FRUTAS 500ML SABOR CAJU concentrado, embasado, sabor caju, garrafa de 500ml, 100% suco, rendimento 05 lts (01 parte de suco + 9 partes de água). Ingredientes: suco de caju, acidulante ácido cítrico, aroma natural de caju, conservador benzoato de sódio, estabilizante gomada gelana e antioxidante metabisulfito de sódio. Não contém glúten. Informações nutricionais: 1,8g de carboidratos, 8mg de vitamina c.	UNID	1642	DAFRUTA	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 3.234,74	três mil, duzentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos
20	TEMPERO COMPLETO 200G - Sem pimenta, embalado	POTE	149	TEMPERO DA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 230,95	duzentos e trinta reais e

COMISSÃO DE PREGÃO
362
Fls.
Rúbrica
Prefeitura de Miralva

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99994.9091
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

PA

2

89



NUTRIMISCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. EPP

	em pote de 200G, 1ª qualidade	UNID	196	CASA	centavos	noventa e cinco centavos
21	TEMPERO COMPLETO 500ML - Contém vinagre de álcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, erva-doce, cravo e colorífico. Conservante (INS 211). Não contém glúten. Embalagem em garrafa de 500 ml.	UNID	196	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,52	R\$ 493,92
22	VINAGRE BRANCO de álcool embalagem de 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	UNID	213	TEMPERO DA CASA	R\$ 1,17	R\$ 249,21

R\$ 20.755,38

VALOR DO LOTE:

vinte mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos

LOTE 07 - ALIMENTOS LEGUMINOSOS

Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	ALHO, tam. Médio	KG	30	PRODUTOR	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
2	JERIMUM/ abóbora. tamanho pequeno a médio	KG	155	PRODUTOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
3	ALFACE lisa ou crespa acondicionados em sacos plástico transparente	KG	80	PRODUTOR	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
4	BATATA INGLESA. fresca, íntegra e firme, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	250	PRODUTOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 937,50	novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	BETERRABA. de 1ª qualidade. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	215	PRODUTOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
6	CEBOLA BRANCA. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado	KG	180	PRODUTOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
7	CENOURA. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com	KG	205	PRODUTOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 768,75	setecentos e sessenta e



[Handwritten signatures and initials]

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com

[Handwritten signature]

10/



NUTRIMISC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. EPP

grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	centavos	oito reais e setenta e cinco centavos					
8 CHEIRO-VERDE, de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionada em saco plástico transparente	100 R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real					
9 CHUCHU, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	165 R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos					
10 PIMENTÃO verde, fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em sacos plásticos transparentes.	175 R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos					
11 PEPINO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	85 R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos					
12 REPOLHO BRANCO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos	195 R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos					
13 TOMATE, de 1ª qualidade, de tamanho médio, acondicionados em sacos de polietileno frestados	225 R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos					
14 MACAXEIRA, de 1ª qualidade, íntegra, tamanho médio, adquirida a granel, em quilo (kg). acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado	80 R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos					
VALOR DO LOTE:		R\$ 7.723,30					
sete mil, setecentos e vinte e três reais e trinta centavos							
LOTE 08 - ALIMENTOS FRUTÍFEROS							
ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
ABACAXI, de 1ª qualidade, fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	320	PRODUTOR	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais



Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com

23/



NUTRIMISC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. EPP

		KG	160	PRODUTOR	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 718,40	setecentos e dezoito reais e quarenta centavos
2	ABACATE. de 1ª qualidade, fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.							
3	BANANA PRATA. de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, acondicionadas em embalagem de 03 a 06kg. em sacos de polietileno frestado	KG	350	PRODUTOR	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 892,50	oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
4	GOIABA de 1ª qualidade, fresca, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados	KG	350	PRODUTOR	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.361,50	mil trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
5	MAÇÃ. de 1ª qualidade.	KG	175	PRODUTOR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
6	LARANJA. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	310	PRODUTOR	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 883,50	oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
7	MANGA. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	290	PRODUTOR	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.000,50	mil reais e cinquenta centavos
8	MARACUJÁ, de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	310	PRODUTOR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
9	MAMÃO formosa. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	270	PRODUTOR	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
10	MELÃO. formosa. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	270	PRODUTOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
11	MELANCIA. de 1ª qualidade, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	280	PRODUTOR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
12	UVA, de 1ª qualidade, de tamanho médio, grau de amadurecimento médio	KG	230	PRODUTOR	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.552,50	mil quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR DO LOTE:							R\$ 12.039,90	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 207.648,62	

doze mil e trinta e nove reais e noventa centavos

Duzentos e sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos



Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com

12/13



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL. EPP

- Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 207.648,62 (Duzentos e sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos).
- O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias. A contar da data de seu respectivo envelope.
- Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital. - Banco do Brasil. AGENCIA: 3589-0 - C/C: 3050-3

Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS inclusos nos preços.

Responsável por assinar contrato: João Bosco de Araújo, RG nº 8908002032100 SSP/CE; CPF nº 170.360.113-00; Proprietário.

Eusébio, CE 22 de Abril de 2019.

OFÍCIO

Francisco Airton Sales Alexandre

Francisco Airton Sales Alexandre
(Representante Comercial)

CPF: 222.378.523-91

RG: 95025005886 SSP CE



2º Ofício Extrajudicial de Pedra Branca - CE

Praça Leonardo Melo, 06 - Centro - CEP - 63.430.000 - Fone/Fax: (88) 3515 1011
E-mail - cartorio@pedrabranca@gmail.com

RECONHECIMENTO nº 064336

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de: (3) FRANCISCO AIRTON SALES ALEXANDRE

Pedra Branca, CE, 22 de abril de 2019. Em test. VALDO SOUZA com o selo de autenticidade.

Fátima Maria Soares Araújo - Escrevente Juramentada



Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 98603.2200/ 99994.9091

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

[Handwritten signatures]

13/13